



MIN FORVALTNING



I skole i kirken

LÆS OGSÅ...

Søgelyset er rettet mod **sygefraværet**
I Tjæreborg er de **mindre syge og mere glade**
Paradigmeskifte – vejen fra værdi til virkelighed
All in på den gode historie



I skole i kirken

Hvor højt er kirkens klokketårn? Hvor mange meter er der rundt om kirken? Hvorfor er vinduerne større i kirkens ene side end den anden? Den slags spørgsmål kan 2.A fra Vejrup Skole svare på, for klassen har deltaget i et pilotprojekt for Din Kirke Din Kultur, som nu kan bruges som aktivitets- og undervisningsforløb af alle Kulturregion Vadehavets børnehaver og skoler.

Eleverne fra 2.A har flere gange gået den korte tur fra skolen til kirken, hvor de har set nærmere på indretningen, løst opgaver og fortalt budskaber fra prædikestolen.

Foto: Torben Meyer, Esbjerg Byhistoriske Arkiv

Af Julie Tanggaard, kommunikationskonsulent

“Gå I lige over i kvindesiden,” siger drengene fra 2. klasse på Vejrup Skole drillende til deres klassekammerater af hunkøn.

Eleverne sidder på bænken i højre side af kirkeskibet lige foran prædikestolen i landsbyens kirke. Pigerne fnyser lidt. Og flytter sig ikke. De ved nemlig godt, at det kun var i gamle dage, at kirken var opdelt sådan, at mændene sad i siden med de store vinduer og gik ind ad kirkedøren i våbenhuset, mens kvinderne måtte nøjes med de små vinduer og den lille dør.

Eleverne kender deres kirke ret godt. De ved, at klokketårnet er fra 1943, og de har talt på fingrene, at det derfor er 72 år gammelt. De ved, at der er 80 meter rundt om kirken, for det har de målt, og så kan de bøje næsten alle de navneord, der gemmer sig inde i kirken, i ubestemt og bestemt ental. De har også spist

madpakker på kirkebænkene og tegnet døbefonten i fugleperspektiv.

Motiverende læring

Siden september sidste år har Kulturregion Vadehavets projekt Din Kirke Din Kultur været omdrejningspunkt for 2.A's kristendomsundervisning. Bag Din Kirke Din Kultur står en arbejdsgruppe med repræsentanter fra Pædagogik & Undervisning og MYRTHUE i Esbjerg Kommune og RAMS – Menighedsrådenes Skoletjeneste i Ribe Stift, og projektet er tilrettelagt som aktivitetsforløb for børnehaver og undervisningsforløb for 0.-6. klasse. I Esbjerg Kommune har Vejrup Skole sammen med to andre skoler og to børnehaver deltaget i et pilotprojekt, og siden 1. januar i år har Din Kirke Din Kultur været et tilbud til Kulturregion Vadehavets fire kommuner.

På Vejrup Skole oplever lærer Lene Thorø Uhd Din Kirke Din Kultur som en

motiverende måde at lære på for eleverne, og projektet passer godt til folkeskolereformens krav om den åbne skole.

“Det betyder noget, at vi kommer ud i virkeligheden. Ud over at børnene lærer noget om kristendom og kultur, får de en anden oplevelse af byens kirke,” forklarer hun.

Nu ved eleverne eksempelvis, hvad prædikestolen skal bruges til. Det er nemlig der, man står, når man vil dele et godt budskab. Og dem har 2.A masser af, så på skift får de lov at indtage præstens plads og fortælle, hvad de har på hjerte. Først er det Maikens tur. Hun stiller sig på tæer og siger med højtidelig stemme:

“Det er dejligt, at det her er vores kirke, hvor vi kan høre historier om Jesus og syngesange.”

Få mere information om Din Kirke Din Kultur på www.dinkirkedinkultur.dk